
OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ VE VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

dne 8. ledna 2011

Harmonogram úkolů a lhůt

vyplývající ze zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), a vyhlášky 

Ministerstva vnitra č. 59/2002 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 491/2001 

Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „vyhláška“)

15 24. prosince 2010
 

Zveřejnění oznámení o době 
a místu konání voleb
(§ 29 zákona)
 

dosavadní starosta
(v obcích, kde není 
starosta, zajistí tuto 
povinnost ředitel 
krajského úřadu, 
(dále jen „starosta“)

10 29. prosince 2010
 

Vyhrazení plochy
pro vylepení volebních plakátů
(§ 30 odst. 1 zákona)
 

starosta

3 až do
ukončení hlasování

5. ledna 2011 
až 8. ledna 2011
22.00 hodin
 

Zákaz zveřejňování předvolebních
a volebních průzkumů
(§ 30 odst. 2 zákona)
 

fyzické a právnické 
osoby

3 5. ledna 2011 Dodání hlasovacích lístků
voličům
(§ 25 odst. 5 zákona)
 

starosta
 

2 6. ledna 2011
v 16.00 hodin
 

Uzavření stálých seznamů
voličů včetně dodatků
(§ 28 odst. 4 zákona)
 

obecní úřad

48 hodin 
před zahájením voleb

6. ledna 2011
7.00 hodin

Možnost vzdání se
nebo odvolání kandidatury
(§ 24 zákona)
 

kandidáti
volební strany

48 hodin 
před zahájením voleb

6. ledna 2011
7.00 hodin

Zajištění zveřejnění prohlášení 
o vzdání se kandidatury
nebo o odvolání kandidáta, 
pokud byly doručeny do 48 hodin 
před zahájením voleb
ve všech volebních místnostech
(§ 31 odst. 4 zákona)

registrační úřad



15 24. prosince 2010
 

Zveřejnění oznámení o době 
a místu konání voleb
(§ 29 zákona)
 

dosavadní starosta
(v obcích, kde není 
starosta, zajistí tuto 
povinnost ředitel 
krajského úřadu, 
(dále jen „starosta“)

 
Den voleb 8. ledna 2011

 
Dodání hlasovacích lístků
okrskovým volebním komisím
(§ 25 odst. 5 zákona)
 

starosta
 

Den voleb 8. ledna 2011
od 7.00 hodin
do 22.00 hodin
 

Zajištění průběhu hlasování
(§ 16 zákona)

okrsková
volební komise

  Kontrola průběhu hlasování 
ve volebních místnostech
(§ 38 zákona
§ 10 odst. 1 písm. c))
 

krajský úřad

  Kontrola průběhu hlasování
a sčítání hlasů
(§ 12 odst. 1 písm. i) a j)
§ 38 zákona)
 

pověřený
obecní úřad

Den voleb 8. ledna 2011
 

Zákaz volební agitace
a propagace v objektu,
kde je volební místnost
a v jeho bezprostředním okolí
(§ 30 odst. 3 zákona)

 


